
Comune di Martignacco – Liquidazione n. 60 del 23/01/2025 
 

Firmato digitalmente ai sensi degli  artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

  
 

                         
                             

 

 
 
COMUNE DI MARTIGNACCO  

        
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 60 Del 23/01/2025   
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
OGGETTO: PNRR - 1.4.5 - Notifiche digitali - Comuni - Affidamento attivazione del servizio per 

la connessione alla Piattaforma Nazionale delle Notifiche Digitali per le notifiche ai 
cittadini dei mancati pagamenti dei servizi scolastici - CUP E21F22002510006 - 
CIG Z153AA9E32 - Liquidazione fattura 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile di Servizio, come 
sotto elencato: 
IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 
 
534/2024 

2023/137 2966/2 PNRR - 1.4.5 - Notifiche 
digitali - Comuni - Affidamento 
attivazione del servizio di 
notifiche digitali per i 
pagamenti dei servizi 
scolastici insolventi - CIG  

Z153AA9E32 E21F2200251
0006 

PRODIGYS TECHNOLOGY 
S.R.L. Via San Domnico 6 
LEGNANO (MI) 
cf.06180320969 
pi.06180320969 

 
VISTA la fattura n. FV_PRD-25/0019 del 09.01.2025 di complessivi € 13.420,00 presentata 

dalla ditta Prodigys Technology Srl relativa al servizio di connessione alla Piattaforma Nazionale 
delle Notifiche Digitali per la notifica ai cittadini dei mancati pagamenti dei servizi scolastici, 
pervenuta al protocollo comunale n. 864 del 17.01.2025; 
 
 ACCERTATA la regolarità della fornitura; 
 
 VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 
 VISTI i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative 
prot. n. 5426 del 18.04.2024, prot. n. 615 del 15.01.2024 e prot. n. 7746 del 31.05.2024; 
 

 DATO ATTO che è stata eseguita la tracciabilità dei movimenti finanziari come previsto 
dall'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie", mediante: 
- l'acquisizione del C.I.G. n. Z153AA9E32 – CUP E21F22002510006; 
- la previsione nel contratto dell'obbligo, per il fornitore, della tracciabilità dei flussi finanziari della 

condizione espressa di risoluzione nel caso in cui le transazioni vengano eseguite senza 
avvalersi di Banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 

- la comunicazione da parte del fornitore dei dati identificativi del conto corrente dedicato e delle 
persone autorizzate ad operare, giusta nota registrata al protocollo comunale n. 4812 del 
29.03.2022; 

 
 DATO ATTO che il sottoscritto ricopre il ruolo di Responsabile del Procedimento ai sensi 
dell'art. 5 comma 2, della legge n. 241/1990 e s.m.i., non avendo provveduto ad assegnare ad altri 
tale incombenza; 



Comune di Martignacco – Liquidazione n. 60 del 23/01/2025 
 

Firmato digitalmente ai sensi degli  artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
CONSIDERATO che per il sottoscrittore della determinazione non sussistono cause di 

astensione previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza, né vi sono cause di conflitto di interesse neanche potenziale di cui all’art. 6 bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni; 
 
 DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 VERIFICATA inoltre la regolarità contributiva della ditta Prodigys Technology Srl mediante 
acquisizione durc on line di data 11.11.2024 prot. INPS_43479375 registrato al protocollo 
comunale n. 1112/2025 ed avente validità fino al 11.03.2025;  
 
 DATO ATTO che è stato rispettato il termine di 30 giorni previsto per il pagamento delle 
forniture;  
 
 RITENUTO, pertanto, opportuno e legittimo procedere alla liquidazione in parola, 
 

D E T E R M I N A  
 
 1) DI LIQUIDARE alla ditta Prodigys Technology Srl la spesa complessiva di € 13.420,00 
relativa alla fattura: 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
FV_PRD-25/0019 09/01/2025 11.000,00 22% 13.420,00 534/2024 

 
 2) DI IMPUTARE la citata spesa complessiva di € 13.420,00 all'impegno n. 534 residui 
passivi 2024 sul cap. 2966/02 del bilancio del corrente anno; 
 
 3) DI EFFETTUARE una ritenuta di € 2.420,00 quale I.V.A. al 22% da versare all'Erario ai 
sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, così come modificato dall'art. 1, comma 629, della Legge 
190/2014;  
 

4) DI DARE ATTO che, il presente pagamento, avverrà solo dopo la verifica dell'eventuale 
inadempienza del creditore nei confronti dell'Amministrazione finanziaria, come previsto dall'art. 48 
bis del D.P.R. 29/09/1973, n. 602, così come introdotto dall'art. 2 - comma 9 del D.L. 262/2006, 
convertito in L. 286/2006 e dal successivo regolamento attuativo; 
 
 5) DI TRASMETTERE la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai 
fini dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
 Sandra BURBA 

 
 



 Atto n. 60 del 23/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BURBA SANDRA
CODICE FISCALE: BRBSDR63P60L101U
DATA FIRMA: 23/01/2025 14:48:12
IMPRONTA: 52B570B7C39410E99BEEF0C36587A24A0A60A2037DFBCCF23990D9463C153118
          0A60A2037DFBCCF23990D9463C153118EE45364DA81AD1CDD3705988502E2585
          EE45364DA81AD1CDD3705988502E2585243FEEFE736D5A815BEF05BDB4DDF8EE
          243FEEFE736D5A815BEF05BDB4DDF8EED52BC445B171E2C9CA99B3D186401121



 

Comune di Martignacco – Atto di Liquidazione n. 60 del 23/01/2025 
 

Firmato digitalmente ai sensi degli  artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

60 23/01/2025 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA E TRIBUTI 23/01/2025 

 
 

OGGETTO: PNRR - 1.4.5 - Notifiche digitali - Comuni - Affidamento attivazione del servizio per 
la connessione alla Piattaforma Nazionale delle Notifiche Digitali per le notifiche ai cittadini dei 
mancati pagamenti dei servizi scolastici - CUP E21F22002510006 - CIG Z153AA9E32 - 
Liquidazione fattura  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 
Visto l’esito positivo della verifica delle inadempienze del creditore ex. art. 48 bis DPR 602/1973 
registrato al protocollo comunale n. 1113 del 23.01.2025 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 ( Sandra BURBA) 

Firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/96 
 
EMESSO MANDATO NR. __________ DEL  



 Atto n. 60 del 23/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BURBA SANDRA
CODICE FISCALE: BRBSDR63P60L101U
DATA FIRMA: 23/01/2025 14:48:21
IMPRONTA: 12E8B1BCADC5B8154FFEEA216FD624F4F7CB78B37FA1C3C51F0E83E5F87FB4EF
          F7CB78B37FA1C3C51F0E83E5F87FB4EFC64756DD215A73E80F92019932795765
          C64756DD215A73E80F9201993279576540CEB371CE5AD52363E44A36E479ECE6
          40CEB371CE5AD52363E44A36E479ECE66CAC792C9A0E80457396AE6B833E95B2


